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Gjærproduktionen, udviklede sig, indsaa Admi- 
nistrationen, at der var en Lakune i denne 
Retning i den nuværende Lovgivning, og den 
bødede derfor administrativt derpaa paa en 
meget hensigtsmæssig,5))iaade og bidrog saale- 
des meget til, at Statskassens Jndtcegter for- 
ogedes ved en udvidet Drift af Brænderierne, 
ikke med en udvidet Brændevinsproduktion, 
men, som sagt, ved en udvidet Drift afBræn- 
derierne , » 

Naar man nøiere vil trænge ind i de 
Bestemmelser, som Lovforslaget indeholder, vil 
den høitærede Minister ogsaa meget let komme 
til at gjøre den Erfaring, at SystemetsArp 
vendelse paa Landet indtil, en vis Grad vil 
være umulig. »Man har jo nemlig erkjendt, 
at det er rigtigt, at man ikke ubetinget bør 
stole paa, at den Maalet, fom man vil have 
til at bedømme Skatten efter, er paalidelig; 
og man vil derfor have en hel Del Sikker- 
hedsforanstaltninger ved Siden af. M a n  vil 
saaledes have, at den Vedkommende Dag for, 
Dag skal indføre den Plan,, fom han følger i 
sit Brcenderis Drift, i en Bog osv. Der er 
vel ikke optaget saadanne Bestemmelser i Lov- 
forslaget som dem, der nu gjælde for Brænde- 
ridriften paa Landet, ifølge hvilke«man skal 
fremkomme med en Driftsplan, der er 14 
Dage garnmel, men der er opstillet samme 
Fordring under det nye System paa Landet, 
som der. er stillet i Kjøbstæderne, nem- 
lig at den vedkommende Eier, som sagt,- 
skal føre en Bog, hvori han khver Dag 
skal nøiere, hvad der er passeret i hans Bræn- 
deri. Og nn vil jeg dog give »den høitærede 
Minister og Enhver at betænke, om ikke denne 
daglige Vedskrivrtitig af, hvad der er passer-et, 
vil medføre de allerstørste Vanskeligheder med 
Hensyn til Brænderier, der ere anlagtei paa 
Landet. Det vil være meget let -홢홢홢 jeg vil 
ikke sige, at det vil ske, men det vil være let 
홢홢홢-, naar den vedkommende Kontrolor kommer, 
da sat fingere et Regnskab. Naar jeg har 
Kar af forskjellig Størrelse, kan jeg nemlig 
blot lade Karrenes Nummer staa in blanoo 
og da tilfoie dette Nummer i det afgjørende 
Øieblik, naar Kontroloren kommer, og jeg vil 
altsaa i det givne Øieblik kunne komme med 
et aldeles vildledende Aktftykke for Kontrolen. 

Der er blevet talt saa Meget frem og til- 
bage om Gjærfabrikationen, og den høitærede 
Minister har ligesom det ærede 2det Medlem 
for 10de Kreds (Jessen) fremhævet, at det 
dog er umuligt Andet, end at disse, der ville 
have en absolut Fordel af det nye System, i 
Virkeligheden maa ønske dets Indførelse, naar 
man trænger tilbunds i Sagen. Men, hvad 
der fra Gjcerfabrikanternes Side gjør denne 
Sag «betæIrkelig, er allerede sagt fra mange 
Sider, og det kan virkelig -ikke bortræsonneres. 
Det er nemlig netop dette, at Enhver veed, 
at det nye System let vil medføre en Over- 
produktion, der vil føre til, at hele den Virk- 
somhed, som nu ligger indenfor en saadan 
Ramme, at Produktionen svarer til Behovet, 
bliver kaotisk kastet, det Ene imellem det An- 
det. Den ærede Minister siger nu: ,,Ia, 
hvad faa? Saa kan den Vedkommende jo 
vende tilbage igjen; det vil regulere sig af sig 
selv« Der er- imidlertid noget Eiendomme- 
ligt ved denne Venden tilbage. . Det gjælder 
om den som om saa meget« Andet, at man kan 
vel vende tilbage, men man vender ikke hel- 
skindet tilbage. "En saadan Gaaen fra det ene 
System til det andet, er i høi Grad vanske- 
lig; der er, som den høitærede Minister ogsaa 
selv fremhævede ved Sagens Forelæggelse, store 
Forandringer: at træffe med Hensyn til den 
nye Gjærfabrikation. Skal man altsaa opgive 
den, maa man med det Samme opgive en 
meget betydelig Kapital - 

Det ærede 2det Medlem for 10de Kreds 
(Jessen) holdt igaar et meget omfattende Fore- 
drag, som jeg hørte med megen Interesse, 
men hvori, jeg rigtignok hørte en hel Del Tal 
blive opstillede, uden at jeg veed, hvorvidts de 
ved nærmere Undersøgelse ville vise sig i Virke- 
ligheden at kunne staa deres Prøve. Det fore- 
kommer mig, at enkelte af de Data, som saa- 
ledes bleve opstillede, vare i stor Uoverensstem- 
melse med de« Erfaringer, som jeg tidligere har 
gjort. Det nævnte ærede Medlem har iøvrigt 
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